Of. nº 1.009/15 – SG.
                                                                                                       Esteio, 25 de novembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do vereador Ari Zanoni da Center, aprovada em sessão ordinária de 24 de novembro, encaminha a Vossa Excelência o abaixo-assinado organizado por moradores, solicitando, junto à Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, um estudo para instalação de semáforos no cruzamento da rua Pelotas com a rua 24 de Agosto, no bairro Centro. Documento anexo.

Segundo o vereador, o pedido visa oferecer maior segurança aos pedestres e aos motoristas, já que nesse cruzamento ocorrem vários acidentes automobilísticos e atropelamentos, pois pelo local transitam estudantes das Escolas Oswaldo Aranha e Caetano Gonçalves da Silva.

Sem mais e na expectativa da boa acolhida, renovamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.